SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO PARTICIPATIVA

DECLARAÇÃO DE EXECUÇÃO DE ENSAIO DE
PERCOLAÇÃO E DETERMINAÇÃO COEFICIENTE DE

INFILTRAÇÃO

Declaro para os devidos fins que foi executado o ensaio de percolação

do solo conforme procedimento previsto no anexo A da NBR 13969/97 e o
coeficiente de infiltração (CI) obtido foi:

COEFICIENTE DE
INFILTRAÇÃO (CI):

L/M².DIA

DADOS DO LOCAL DO ENSAIO
Endereço/Nº/Bairro (OBRA): Inscrição Imobiliária:

DADOS DO RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO ENSAIO
Nome completo do responsável técnico (a) Nº Registro CREA Nº. ART do laudo

Assinatura: Data:

Obs.: CAU/SC informa que o arquiteto não tem a atribuição para a realização do ensaio de percolação.

Anexo:
- ART do engenheiro responsável pelo ensaio com o serviço técnico “Teste
de percolação” e atividades “ensaio” e “laudo” e unidade: “1 unidade (s)”.

GERENCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
DOCUMENTO SUJEITO À REVISÃO